
UCHWAŁA NR LXI/502/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego z budżetu Gminy Świątki dla strażaka 
ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 roku poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 roku poz. 194, 658, 1560) Rada Gminy Świątki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Świątki, 
który uczestniczył w:  

1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 1/200 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto; 

2) gotowości do wyjazdu w wysokości 1/200 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 roku poz. 1251, 1429, 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Świątki za gotowość do wyjazdu w celu 
zabezpieczania obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w miejskim planie ratowniczym, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

3) szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 15% kwoty określonej w § 1 ust. 1 pkt 1) za każdą rozpoczętą godzinę 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Świątki, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia 
w wysokości 15% kwoty określonej w § 1 ust. 1 pkt 1). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIX/4862023 Rady Gminy Świątki z dnia 9 listopada 2023 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego z budżetu Gminy Świątki dla strażaka ratownika OSP 
oraz kandydata na strażaka ratownika OSP. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Światki. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9844829-4266-4A06-854F-649EE5003479. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o ochtoniczych starżach pożarnych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 roku poz. 1560) umożliwia określenie przez radę gminy dla 

kandydata na starżnika ratownika OSP ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu oraz dla strażaków 

ratowników OSP ekwiwalentu za realizowanie zadań dotyczących zabezpieczenia obszaru chronionego PSP. 

 

Ekwiwalent za udział szkoleniu lub zabezpieczany naliczany będzie zgodnie z przepisami: szkolenie 

kandydata na stra zaka ratownika OSP za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia (bez dojazdu i powrotu), 

natomias za realizowanie zadań dotyczących zabezpieczenia obszaru chronionego PSP za gotowość do 

wyjazdu bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

 

Środki przeznaczone na ekwiwalent pieniężny zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy Świątki. 

 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlegającym ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9844829-4266-4A06-854F-649EE5003479. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/502/2023 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


